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MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI ÜYELERİ, 19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, 
MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ’NDE ALANLARDA OLACAK
Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, "19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Daya-
nışma Günü"  dolayısıyla yazılı bir açıklama yaptı.

19 Eylül 1979 günü mühendis, mimar ve şehir plancıları, 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)’nin 
çağrısıyla ekonomik, demokratik talepleri için ülke ça-
pında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirmişti. Bu 
uyarı eylemine, 49 ilde 443 iş yerinde mühendis ve mi-
marların yanı sıra işçi, teknik eleman ve sağlık görevlileri 
dâhil 100 bini aşkın kamu çalışanı katılmış, teknik eğitim 
gören öğrenciler de eylemi desteklemişlerdi. TMMOB 
41. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu ve Birlik Yönetim 
Kurulu kararı uyarınca 19 Eylül, üç yıldan beri, “TMMOB 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” 
olarak kutlanmakta ve yeni sorunlarla bütünleşerek mü-
cadele geleneğimiz sürdürülmektedir. 

Aradan geçen 34 yılda mimarlık, mühendislik, şehir plan-
cılığı meslek disiplinlerinin sorunları daha da boyutlanmış-
tır. Meslek örgütlerimiz ve meslek disiplinlerimiz, kapita-
lizm ve neoliberal uygulamaların yeni sermaye birikimi 
sürecine tabi kılınmak istenerek kuşatılmış durumdadır. 
Ekonomik, demokratik, mesleki, sosyal sorunlarımız art-
mıştır. Bilim, teknoloji, Ar-Ge, inovasyon, sanayi, tarım, 
enerji, ulaşım, madenler, ormanlar, tüm doğal kaynaklar, 
gıda, çevre ve kentleşme politikalarının dinamik gücü ol-
ması gereken mühendis, mimar, şehir plancılarının bazı 
alanlardaki yetkileri uluslararası sermaye kuruluşlarına 
devredilmiş, bazı alanlar ve yetkiler kısıtlanmış, bazıları 
ise neredeyse ortadan kaldırılmış, eğitimde önemli dönü-
şümler yaşanmıştır. Mühendislik, mimarlık, şehir plancılı-
ğı hizmetlerinin ana sektörleri kamusal fayda anlayışından 
çıkarılıp serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirmenin 
arpalıkları haline getirilmiş; fason üretime bağlı olarak 
mühendislik geriletilmiş, esnek ve güvencesiz çalışma 
koşulları özel sektör ve kamuda yaygınlaştırılmıştır. İşçi 
sağlığı ve iş güvenliği, insanca barınma hakkı ve deprem 
gerçeğinin gerektirdiği yapı denetimi, kent politikaları,  
enerji, tarım, orman, su kaynakları gibi alanlarda mühen-
dislik, mimarlık, şehir plancılığının mesleki denetim ve 
bilimsel–teknik kriterleri devre dışı bırakılmakta, Kanun 
Hükmünde Kararnamelerle, yasa ve yönetmeliklerle ardı 
ardına yapılan düzenlemeler evrensel bilimsel mesleki 
gereklilikleri tasfiye etmektedir. 

Bilindiği üzere iktidar 
yakınlarda TMMOB 
Yasası’nı değiştirmeye, 
il odacılığı ve özel tek-
nik müşavirlik şirketleri 
yoluyla meslek alanla-
rımız ve örgütlerimizi 
piyasa işleyişine tabi 
kılmaya çalışmış, ancak 
TMMOB’nin yürüttü-
ğü kampanya üzerine 
geçici bir geri adım 
atmıştı. Fakat biliyoruz 
ki, TMMOB, neoliberal 
dönüşüm programının rant eksenli yeni kurumsallaşması 
uyarınca hedeftedir. Taksim Gezi Parkı-Haziran Direni-
şinin özellikle yargı boyutu ve Taksim Dayanışması’nın 
temellerinde TMMOB’nin de bulunması nedeniyle, en 
son, bir torba yasa içinde yapılan değişiklikle Odaların ve 
TMMOB’nin önemli bazı yetkileri elinden alınmaya ça-
lışıldı. Ayrıca iktidar, birçok kez değiştirdiği İmar Yasası 
ve Yapı Denetimi Yasası’nda yeni değişiklik hazırlıkları 
içindedir. Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi 
Hakkında Yasa’nın devamı niteliğindeki bu taslaklar, yapı 
üretim ve denetim sürecindeki mühendislik-mimarlık 
projeleri arasındaki bağları bilimsel-teknik gereklilikler-
den koparmakta, bu hizmetlerin kamusal niteliğini tek-
nik müşavirlik kuruluşları aracılığıyla büyük-büyümesi 
istenen sermaye güçleri lehine tasfiyesinde yeni adımlar 
öngörmektedir. 

Bu koşullarda siyasi iktidarın mesleğimize ve örgütü-
müze yönelik etkisizleştirme çabalarına karşı duruş, 19 
Eylül 1979’un tarihselliğiyle tam bir uyum içerisindedir. 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası üyeleri, 19 Eylül 
Perşembe günü, ülke çapında TMMOB İl Koordinasyon 
Kurullarınca düzenlenecek olan dayanışma etkinliklerine 
örgütlü bir şekilde katılarak alanlardaki yerini alacak ve 
AKP iktidarına “dur” diyecektir. 
 Ali Ekber Çakar
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı

Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Ş. Çervatoğlu, 1 Ekim 2013 tarihinde asansör kazalarına ilişkin 
yazılı bir açıklama yaptı.

Son zamanlarda asansör kazalarında artışlar dikkat çek-
mektedir. Basına yansıdığına göre yalnızca Eylül ayında 
meydana gelen asansör kazalarında, Tokat‘ta 14 yaşın-
da bir genç kız, Denizli`de 17 yaşındaki bir genç erkek 
ve İstanbul‘da bir kadın yaşamlarını kaybettiler. Ayrıca 
Alanya`da bir iş yerinde bir kişi, Ankara Adliyesinde bir 
kişi, Kayseri‘de bir apartmanda iki kişi, Niğde Atasanayi 
Sitesinde bir kişi, Şanlıurfa Karaköprü`de dört kişi çeşit-
li asansör kazalarında yaralandılar. Yine Kayseri‘de bir 
apartmanda boş bir asansörün çelik halatları koptu. Ön-
ceki gün de İstanbul Ümraniye‘de 27 yaşındaki bir genç, 
bir iş merkezindeki asansör kabinine adım atınca boşluğa 
düşerek ağır yaralandı. 

Bu noktada önemle hatırlatmak isteriz. 18.10.2008 tarih-
li, 27058 sayılı Resmi Gazete`de yayımlanarak yürürlüğe 
giren Asansör Bakım ve İşletme Yönetmeliği hükümle-
rine göre bina yöneticileri, kullanıcıların can ve mal gü-
venliğinin tam olarak sağlanması amacıyla yetkili asansör 
bakımcı firmalarıyla aylık bakım anlaşması imzalayarak 
asansör bakımlarını ve yılda en az bir kere A-Tipi Muaye-
ne Kuruluşlarına kontrol yaptırmaktan sorumludur. 

Yine aynı yönetmelikte Belediyeler, 
sınırları içerisindeki her asansörün yıl-
da bir kez A Tipi Muayene Kuruluşu 
tarafından kontrol edilmesini sağla-
maktan ve yıllık kontrolün yapılıp ya-
pılmadığını denetlemekten sorumlu 
tutulmuştur. 

Bünyesinde akredite A Tipi Muayene 
Kuruluşu bulunduran Odamız; ülke 
genelinde 200 civarında Belediye ile 
asansör periyodik kontrol antlaşması 
imzalayarak, 72 bin asansörün peri-
yodik kontrolünü gerçekleştirmiştir. 
Yapılan kontroller sonucu yüzde 68 
kırmızı (can ve mal güvenliği açısın-
dan kullanılması sakıncalı), % 8 sarı 

(eksiklikleri giderildikten sonra kullanılabilir), % 24 yeşil 
etiketli (kullanımında sakınca olmayan) asansör bulundu-
ğu tespiti yapılmıştır. Bu veriler ve sıklıkla yaşanan kazalar 
göstermektedir ki, asansörlerin yetkili asansör bakımcı 
firmalara aylık bakımlarının, A Tipi Muayene Kuruluşları-
na yıllık kontrollerinin yaptırılması, emniyetli kullanım için 
hayati önem arz etmektedir. 

Ayrıca yönetmeliğe göre, yıllık kontrolü yaptırılmayan 
ve kontrol sonucunda belirtilen eksiklikleri giderilmeyen 
binalardaki asansörlerin, belediyeler tarafından kullanım 
dışı bırakılması gerekmektedir.

Makina Mühendisleri Odası olarak, bugüne kadar olduğu 
gibi bundan sonra da yurttaşlarımızın can ve mal güvenli-
ğini sağlama doğrultusunda üzerimize düşen sorumluluğu 
yerine getireceğimizi belirtir, yurttaşlarımızın ve beledi-
yelerin duyarlı davranmaları gerektiğini kamuoyuna du-
yururuz. 
 Ercüment Ş. Çervatoğlu
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Sekreteri
 

BİNA YÖNETİCİLERİ VE BELEDİYELER, ASANSÖR KAZALARINI ÖNLEMEK 
İÇİN AYLIK VE YILLIK PERİYODİK KONTROLLERİN İVEDİLİKLE 
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TMMOB, ODALARIMIZ VE MİMARLAR ODASI’NA YÖNELİK BASKILARI 
KINIYORUZ

Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Ş. Çervatoğlu, Mimarlar Odası Ankara Şubesi`ne yapılan polis 
baskını üzerine TMMOB ve Odalar üzerindeki iktidar baskısını kınayan bir basın açıklaması yaptı.

Bilindiği üzere AKP iktidarının muhalif güçlere yönelik 
sergilediği şiddet ve hukuk dışı uygulamalar, Taksim Gezi 
Parkı direnişinden bu yana bir hayli artmıştır. Öyle ki 
Eylül ayında bir gencin daha canı alınmış, Ahmet Atakan 
Hatay`da öldürülmüştür. İktidarın üniversitelerde, stad-
yumlarda, birçok kentte ve mahallelerde uyguladığı polis 
terörünü, mesnetsiz gözaltılar, tutuklamalar, gözaltında 
ve cezaevlerindeki cinsel tacizler ard arda izlemektedir. 

İktidarın baskı ve yıldırma operasyonları, Taksim 
Dayanışması`nın temelinde yer alan TMMOB ve Odala-
rımıza yönelik olarak da devrededir. Haziran Direnişin-
den sonra Odalarımıza ve yöneticilerimize karşı baskılar 
artmıştır. Bir torba yasa içinde Mesleki Denetim yetki-
lerimizi sınırlamaya yönelik olarak yapılan değişiklik ha-
fızalardadır. 

İktidarın Taksim`de yapmak istediği düzenleme Mimar-
lar Odası ve Şehir Plancıları Odası`nın açtığı dava sonu-
cu mahkeme kararıyla durdurulmuş olmasına ve içinde 
Odalarımızın da yer aldığı Taksim Dayanışması`nın gös-
terdiği toplumsal direnişin meşruiyeti, yargı kararıyla 
da teyit edilmiş olmasına karşın, iktidarın Odalarımıza 
yönelik baskıları sürmektedir. Bilindiği üzere bir süre 
önce Taksim Dayanışması bileşenleri gözaltına alınmış, 
tutuklanmaları istemiyle mahkemeye sevk edilmiş ancak 
mahkeme tarafından serbest bırakılmışlardı. Aralarında 
Odalarımızdan yöneticilerin de bulunduğu Taksim Da-
yanışması üyelerinin, yakınlarda tekrar ifade vermeye 
çağrılmaları ve ifadelerin savcılık değil polis tarafından 
alınmak istenmesi yönünde yapılan zorlama da oldukça 
anlamlıdır. 

Yakınlarda Mimarlar Odası Ankara Şubesinde bir din-
leme cihazı bulunmuş ve son olarak da bu Odamız ta-
rafından depo olarak kullanılan bir yerde "korsan kitap 
bulunduğu"na yönelik bir polis tutanağına dayanarak ara-
ma yapılmış ve bu Oda tarafından hazırlanan yayınlara, 

hukuka aykırı bir şekilde, soruşturma sonuna kadar el 
konulmuştur. 

Telif haklarını koruma doğrultusunda aktif mücadele 
eden Mimarlar Odası`na karşı "korsan yayın" gerekçesiy-
le başlatılan soruşturma, bizce, bu Odamıza ve genelde 
TMMOB`ye yönelik yıpratma, itibarsızlaştırma ve sindir-
me operasyonunun bir parçası olarak gündeme gelmiştir. 
Mimarlar Odası Ankara Şubesinin, Ankara`daki Atatürk 
Orman Çiftliği`nde birçok koldan yürütülen ağaç kırımı 
ve yapılaşmaya karşı ön safta mücadele ettiği de göze-
tildiğinde bu Odamız ve TMMOB`ye yönelik tertipler 
daha bir anlaşılır olmaktadır. 

Anayasal çerçevede kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşları olan Odalarımızın bilimsel mesleki eğitim 
amaçlı kitap, broşür ve diğer yayınları, "kamu ve meslek-
taş yararı" ilkesi doğrultusunda basılıp meslek mensupla-
rına ve ilgililere dağıtılmaktadır. Bu durumun bilinmesine 
ve Bandrol Uygulamasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 
Yönetmelik uyarınca bandrole gerek olmamasına karşın 
yapılan bu uygulamanın hukuka aykırı olduğu ve ardında 
başka niyetleri barındırdığı açıktır. 

İktidar bilmelidir ki, hiçbir baskı, TMMOB ve Odaları-
mızın, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığının bilimsel 
teknik gerekliliklerini savunmamızı ve bu doğrultuda top-
lumsal sorumluluklar içinde davranmamızı engelleyeme-
yecektir. 

Bu vesile ile hukuka tamamen aykırı bir şekilde Mimarlar 
Odası Ankara Şubesi`ne yapılan polis baskınını kınıyoruz. 
Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Genel Merkezi, bütün 
Odalarımız ve TMMOB ile dayanışma içinde olduğumuzu 
üyelerimiz ve kamuoyuna duyururuz.  

 Ercüment Ş. Çervatoğlu
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
 Yönetim Kurulu Sekreteri


